

Zitting 1980–1981

15 475

## Regelen met betrekking tot het afbreken van zwangerschap (Wet afbreking zwangerschap)

Nr. 14

### AMENDEMENTEN VAN HET LID DEES C.S.

Ontvangen 31 oktober 1980

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

**Artikel I** wordt als volgt gewijzigd:

**Artikel 3**, derde lid, wordt vervangen door drie nieuwe leden, luidende:

3. De geneeskundige, bedoeld in het eerste en het tweede lid, deelt de vrouw zo spoedig mogelijk mede of hij de hem gevraagde medewerking zal verlenen.

4. Geldt het een geneeskundige als bedoeld in het eerste lid dan doet hij de mededeling als bedoeld in het derde lid in elk geval uiterlijk drie dagen nadat zij zich tot hem heeft gewend.

5. Geldt het een geneeskundige als bedoeld in het tweede lid dan doet hij de mededeling als bedoeld in het derde lid in elk geval uiterlijk twee dagen nadat zij zich tot hem heeft gewend.

II

In **artikel 16** wordt

A. in het eerste lid in plaats van «artikel 3» gelezen: artikel 3, eerste lid;

B. in het derde lid in plaats van «artikel 3» gelezen: artikel 3, vierde en vijfde lid.

### Toelichting

De amendementen beogen de onderscheidene termijnen te bekorten.

Dees  
Kappeyne van de Coppello  
Krijnen  
Tripels  
Verkerk-Terpstra